Amlacher, Urkundenbuch. pag. 27. Originalulu pe chârlie in archiva na\.iunei sl!sesci din Sibiu 

u. u. 253, 

27,288. Documente. Voi. II. Parlea 2. 22 
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CL. 

1466. I 466. lvlatia Corvinulli, regele Ungariei, scutesce pe nobilii romani, Ladislau, 
Sandrim1, Dam, şi Ionii di11 comuna Cincişu, precum şi pe fraţi i1 Iaru de moşie, pe 
Nicolae Supra din Lingina, pe Dragată şi Jf!Jid1aiii din cernu na Slivaşu în comita tulu 
Hined6rei, de oblegămentu ll u, ca se mai plătescă regelui dişma de oi seu quinquage• 
sima. Regele le ac6rdă acestă scutire în semnu de recompenslt pentru serviciile erediin­
dose I ce i le au prestatu denşii la diferite ocashrni. 

Manus propria Domini Regis. 

Nos Mauhias Dei gratia Rex Hu11gariae, Dalmatiae, Croatiae eitc. 
memoriae Commenclamus tenore praesentiurn significantes quibus expedit Uni­
versis, quod nos consideratis fidelitate, et fidelibus servitiis, fidelium nostrorun1 
nobaium Ladislai et Sandrini de Cholnok, ac Dan et Johannis simiHter de 
Cholnok , nec non Nicolai Supra ele Lengene; Dragota ~ Michael îs et De metrii 
de Zylvasi fratrum condivisiomalium dictorum Ladislai, et Sandrini, per eos 
nobis, sub Docorum et temporum varietate 1 mm summa fidelitate exhibitis et 
impensis possessiones eorundem Cholnok predictam, ac Felsă-Zylvâs, nec non 
portiones possessionarias in possessione Lengene praedrcta in Comltatu d:e Hu­
nyad et Districtu de Hatzak existentes, ha bi tas, consequenterque populos, et 
jobbagionis in eisdem commorantes ab omni solutione quinquagesimati nobis 
in fisco nostro Regio si 11gulis annis provenire debente , în perpetuum ex spe­
ciali nostra gratia, et authoritate nostra Regia eximendas duximus, et suppor­
tandas, imo eximimus, et supportamus praesentium per vigorem, quocîrca 
vobis fide.Jibus nostris universis Dicatorlbus, et exactoribus hujiusmodi proven­
tus nostri quinquagesirnalis în pra:efato Comitatu Hunyad pro ternpore consti­
tutis praesentibus et foturis, praesentes visuris, firmissime praecipientes mao­
damus, quatenus praefatos proventus quinquagesirnales super praefatas posses­
siones praefatorum Ladislai, et Sandrini, nec non Dan, Joannis, Michaeliis, 
et Demetrii, Cholnok et Felso-Zylvas vocatas, ac portiones possessionarias în 
jam dicta possessione Lengene habitas populosque et jobbagiones in eisdern 
pro tempore commorantes dicare, vei aci solutionem hujusmodi proventus quin­
qua:gesimalis contra formam praernissae nostrae exemtionis adstringere, et 
compellere nuUatenus praesummatis, nec sitis ausi modo aliquaii. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis . Datum Buclae in vigilia nativitatis B. Joannis Bap• 
tistae anno I 466. Regni nostri armo 9. Cornnationis vero 3. 

Insernit has Uteras Jos. Benko Transilvaniae suae specialis msto, ubi 
de possessione Csolnakos scribit. 

Transilvania. An. I 873. pag, 21 J. Din colecţiunea c. Jos. Kemt!ny. 
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CLI. 

1466. Casi111in1, regele Poloniei,, concede unu salvikonductu cons1dilor11 şi eo- 1466. 
mercianţilon, italieni din Cajfa, ca sl': p6U dill':tori prin tote tinuturile regalului seu, se 
facă comerciu I şi se trecă către Italia I avendu se plătescă numai vămile legale. 

Kazimirus Oei gr~tia Rex Polonie, magnus dux Lithuaoie, Russie 
Prussieque dominus et heres universis et singuiis palatin îs, casteHanis, capita­
neis, burgrabiis, preconsulibus, consuli bus, advocatis, theloneatoribus et eornm 
viceş gerentibus, per et infra civitates, castra, apida et viltas regni nostri ubi• 
libet constitutis, et qui presentibus fuerint requisiti, sincere fidelibusque nostris 
dilectis, gratiam Regiam cum favore. Magnifici, generosi, nobiles et circum­
specti, sincere fidelesque 110s tri dil1ecti. Quia habito respectu singulari ad be­
nivolentiam et affectum , quos per famosos consulem , provisore? et cives Caf­
fenses erga nostram celsitudinem gerere, certis indiciis experti sumus I volen­
tes ob ici eos nostre munificencie favoribus et graciis prevenire, ipsis et diete 
civitatis mercatoribus et incolis universis, grate no bis dilectis, nostrum Regium 
sa]vum conducb.1m plenamque et omnimodam .securitatem, libertatem quoque 
et induhum dedimus, concessimus damusque et concedimus per presentes, do­
minia reg11i nostri totiens, quotiens placuit, accedendi negociacionisque gratia 
adveniendi et in eisdern standi, mora11di, negociandi negociacionesque suas 
exercencli,, necnon per eadem domin ia regni nostri cum rebus, merei bus, fa­
miliis ob1mxiis, equis, curribus et aliis bonis quibuscu11que pro libito transe­
undi versus fanuam aut alibi eundi , theloneis tamen nostrîs Regalibus per 
omnia persolutis ultraque a quolibet ca pite hominis obnoxii, quem secum de­
duxerint, nobis per florenum dumptaxat dare et in civitate Leopoliensi in ma­
nus nostri theloneatoris reponere et consignare debeant et tenebuntur. Quocirca 
vobis onrnibus prescriptis hoc notificantes, 111andamus, quatinus prefatos con­
sulem, provisores, rnercatores et incolas Caffenses, ubique grate et honorifice 
exceptos, cum pred:ictis eorum bonis, rebus merei bus et familiis libere et se­
cure ire, transire, morari negociari et pausare permitta:tis et permitti faciatis, 
eisdem securo et salvo con ductu ac hys, que celeritatem et securltatem eorum 
promovent itineris, providentes, pro gratia nostra Regia secus non facturi. 
Da:tum in Grodno feria quinta post festum Circumcisîonis Domini proxi.ma 
anno eiusdem millesimo CCCCm 0 sexagesimo sexto.